A denud id recita, quod Demosthenes cōtra Demo-
 sthenem scripsit, Animadvertite Athenienses. Inven-
 nit Demosthenem: quid multis verbis est opus? de-
 tulit eum, Athenienses. Id igitur ius in seipsum sta-
 tuit, ut statim occideretur. postquā autem in vestras
 manus venit, qui pro populo convenistis, qui vos
 legibus & plebiscitis obtēperaturos iurastis, quid
 facietis? Negligetis Deorum immortalium religi-
 onem, & ea quæ à mortalibus omnibus sacrosacta
 habentur? Absit Athenienses, absit. Turpe enim fu-
 erit, atque iniquū cum alij per Demosthenis decreta
 nihilo isto deteriores, neque tot facinoribus con-
 stricti perierint: istum qui & vos & leges contem-
 nit, indemnem in vrbe obābulare, à semetipso &
 decretis suis condemnatum. Hoc consilium Athe-
 nienfes, hic ipse locus, hæc iura, idem iste orator &
 illis autor fuit malōrum illorum, & eorum quæ de-
 inceps contingent: idem ipse pro cōcione huic cō-
 cilio iudicium de se permisit: vobis testibus adhibi-
 tis: pactum fecit cum populo, scripto senatus con-
 sulto contra sese, idque apud Matrem deorum de-
 posuit: quæ omnia iura in literas relata custodit rei-
 publicæ. Quare nefas vobis erit pactum abolere:
 aut cum Deorum numen in hoc iudicio iuraverit-
 is, contrarium ipsis Deorum actis ferre suffragiū.
 Neptunus iudicio victus, in causa Alirrothij contra
 Martem, acquieuit: seueræ Deæ ipsæ apud factam
 in hoc concilio contra Orestem cognitionem, e-
 iusque veritatem habitare deinceps voluerunt. vos
 autem quid ageris, qui vos omnium religiosissimos
 perhiberi vultis? Concilij sententiam irritam faci-
 etis, secuti Demosthenis improbitatem? Non, si sapi-
 tis, Athenienses. Neque enim parvis aut vulgari-
 bus hodie de rebus iudicatis: sed de salute totius ci-
 vitatis, atque etiam de corruptelæ prava consue-
 tudine & re perniciofa, quæque mortalibus omni-
 bus exitio fuit. Quod si quantum potestis, vrbe ei-
 cietis & coercebitis eos, qui temerè contra vos
 munera acceptant: incolumes erimus diis volenti-
 bus. Sin oratoribus permittetis, ut vosmetipsos ve-
 dant: per vestram incuriam vrbs ab eis evertetur. I-
 pse Demosthenes pro concione autor fuit pecuniæ
 cum Harpalo in Atticam allatæ, Alexandro custo-
 diendæ. Sic ergo, dic mihi vir optime, eam custodie-
 mus, si tu priuatim viginti talenta teneas, alius quin-
 decim, Demades sex mille stateres aureos: alij tan-
 tum, quantum ex iudicio relatum est? Nam talenta
 sexaginta quatuor iam comperta sunt, * quorum
 culpam in istos conferendam censetis? Vtrum por-
 rò honestius est, atque etiam æquius, omnia in æra-
 rio afferuari, donec populus id statuatur quod æquū
 sit: an ut oratores & ducum quidam ea direpta te-
 neant? Ego enim existimo constare inter omnes,
 æquum esse ut publicè custodiantur: nemini autem
 rectum videri, ut ab istis teneantur. Multa iste dicit,
 Iudices, & varia, nec vnquam eadem. Videt enim
 vos omni tempore spe vana & falsis orationibus à
 se fuisse deceptos: & tantisper pollicitationum me-
 minisse, dum dicuntur. Verum si vrbe adhuc De-
 mosthenis improbitate atque infelicitate frui o-
 portet, ut diutius iratos deos habeamus (neque e-
 nim aliud quod dicam reperio) boni consulendum
 erit quicquid euenerit. Sin patriam adhuc curamus,
 atque improbos & largitionibus inhiātes odimus,
 * quorum culpam in istos conferendam censetis?

Nulla Demostheni misericordia tribuenda esse cōtendit.

& aduersæ fortunæ auguria auertere ac mutare volumus: non moueri, vos debebitis, Athenienses, nefarij istius impostoris deprecationibus nec admittendæ sunt querelæ & faci istius. Satis enim & dicta & facta & fortunam eius periclitati estis. Et quis vestrum adeo confidens est, Athenienses, quis adeo incogitans, quis adeo rudis rerum & ante & modo gestarum: uti speret, eum, per quem ex tanta felicitate ad tantam infamiam vrbs deiecta est, quacunque de causa, aut casu (omitto enim hoc) nunc postquam præter cæteras difficultates, & urgentia nos pericula, etiam vrbana corruptelæ accesserunt, & turpi crimine omnes conflictamur, ut ne eam pecuniam quæ priuatim penes quosdam est, populus habere putetur: tum demum istum suis conitiis & belli administratione vos conseruaturum? Nam prætereo cætera quæ inconstanter agendo & imprudenter concionando perfecit, dum aliàs scribit & vetat, ne quem Deum existimemus præter eos qui sunt nobis traditi à maioribus: aliàs dicit, non debere populum contendere cum Alexandro de cæli honoribus. Cum autem in iudicium vestrum adducendum se præuidet: Callimedontem læsæ maiestatis reum facit, quasi is Megaris cum exulibus colloquia habeat, opprimendæ reipublicæ ergo: eamque actionem statim euestigid tollit, concione porro nuper cõuocata adduxit atq; instruxit falsum delatoré, quasi naualibus insidiæ fierent, cum quidē ea de re nihil decerneret: sed huius iudicij causa, crimina conflaret. Horum. n. omniū vos ei testes estis. Præstigiator iste est, iudices, & homo nefarius, neque natura ciuis, neque actionibus & machinationibus suis. Nam quæ triremes sunt ab isto ædificatæ ciuitati, ut sub Eubulo: aut quæ naualia isto rempublicam gubernante facta sunt? Quando iste vel senatusconsulto vel lege ordinem equestrem emendauit? Quas copias vel pedestres vel nauales comparauit, cum quidem post pugnam ad Cheronæam commissam talia tempora inciderent? Quis ornatus Mineruæ in aream ab isto est allatus? Quod ædificium Demosthenes extruxit, vel in mercatu vestro, vel in vrbe, vel alibi in regione? Nemo certè usquam ostendet. Eum ergo, qui bellicis in rebus fidem non seruauit: qui in vrbanis administrationibus nullam operam nauauit: qui nõ oblitit, quò minus aduersarij ciuitatis omnia confecerent quæ voluerunt: qui sese immutauit, & populi causam deferuit: eum vos conseruabitis? Non, si fani eritis, & rectè tum vobis tum reipublicæ consulētis. Amplectimini potius bonam fortunam, quæ vobis vlciscendos obtulit oratores, qui suis sordibus vrbem humilem reddiderunt: & cauete, quemadmodum vos Deorum immortalij oracula sæpe monuerūt, tales duces & senatores. Audite ipsum oraculū. Recita tu oraculum. Oraculum. Quomodo igitur eodem animo futuri sumus? quomodo consentiemus omnes de reipublicæ commodis, si duces & magistratus, accepta pecunia, patriæ vtilitatem neglexerint? & vos quidē populus vniuersus in periculum adducemini de solo ciuitatis, & aris atque focis, & vxoribus ac liberis? isti autem inter se reconciliati, in concionib. quidē alij alios conuiciis profcindēt, ac de industria exagitabunt: priuatim autem agent eadem, decipientes vos qui verbis eorum facillimè creditis? Quid enim est oratoris popularis, & infestij iis, qui reipublicæ cõcionib. & decretis oppugnāt? τῶν πατρῶων καὶ παίδων καὶ γυναικῶν, οἱ ἡμιλλανόμενοι πρὸς αὐτοὺς, ἐν μὲν ταῖς ἐκκλησίαις λοιδοροῦνται, καὶ προσεβούωσιν ἀλλήλοις ὅτι πῆτιδες ἰδία ἢ ταῦτα φασίτωσιν, ὅτι ἀπαταῖντες ὑμᾶς, τοῖς ῥᾶστα παιδομέτοις τοῖς τούτων λόγοις: τὴ γὰρ ὅτι ῥήτορες δημοτικοὺ καὶ μισοῦντος τοῖς κατὰ τῆς πόλεως λέγοντας, καὶ γράφοντας,